5 facies, quædam sapientibus absconsè tra-
 des, in crastinum enim hac hora incipies
 6 scribere. ¶ Et profectus sum sicut mihi
 7 præcepit, & congregaui omnem popu-
 8 lum, & dixi. ¶ Audi Israël verba hæc: ¶ Pe- *Gen. 47. 4. 4.*
 9 regrinati sunt patres nostri ab initio in *Deut. 4. 4. 5.*
 10 Aegypto, & liberati sunt inde. ¶ & accepe- *Ex. 5. 4. 6.*
 11 runt legem vitæ, quam nō custodierunt, *Act. 7. 8. 38.*
 12 quam & vos post eos transgressi estis: ¶ &
 data est vobis terra in sortem, & terra
 Sion, & patres vestri, & vos iniquitatem
 fecistis, & non seruaistis vias quas præce-
 13 pit vobis Altissimus: ¶ & iustus iudex cū
 14 sic, abstulit à vobis in tempore quod do-
 nauerat. ¶ Et nunc vos hic estis, & fratres
 15 vestri introrsum vestrum sunt. ¶ Si ergo
 imperaueritis sensui vestro, & erudieritis
 cor vestrum, viui conseruati eritis, & post
 mortem misericordiam consequemini.
 16 ¶ Iudicium enim post mortem veniet,
 quando iterum reuiuiscemus: & tunc iu-
 storum nomina parebunt, & impiorum
 17 facta ostendentur. ¶ Ad me igitur nemo
 18 accedat nunc, neque requirat me vsque
 19 dies quadraginta. ¶ Et accepi quinque vi-
 ros, sicut mandauit mihi, & profecti su-
 20 mus in campum, & mansimus ibi. ¶ Et fa-
 ctus sum in crastinum, & ecce vox voca-
 uit me dicens: Esdra aperi os tuum, & bi-
 be quo te potauiero. ¶ Et aperui os meum,
 & ecce calix plenus porrigebatur mihi.
 Hoc erat plenum sicut aqua: color autem
 eius vt ignis similis. ¶ Et accepi, & bibi, &
 in eo cūm bibissem, cor meum cruciaba-

tur intellectu, & in pectus meum increſcebat ſapientia. Nam ſpiritus meus conſeruabatur memoria. ¶ Et apertum eſt os meum, & non eſt clauſum amplius. ¶ Altiffimus dedit intellectum quinque viris, & ſcripſerunt quæ dicebantur exceſſiones noctis, quas non ſeiebant, ¶ Nocte autem manducabāt panem, ego autem per diem loquebar, & per noctem non tacebam. ¶ Scripti ſunt autem per quadraginta dies libri ducenti quatuor. ¶ Et factum eſt cū compleuiſſent quadraginta dies, locutus eſt Altiffimus dicens: Priora quæ ſcripſiſti, in palam pone, & legant digni & indigni: ¶ Nouiſſimos autem ſeptuaginta conſeruabis, vt tradas eos ſapientibus de populo tuo. ¶ In his enim eſt vena intellectus & ſapientiae fons, & ſcientiae flumen. Et feci ſic.

CAP. XV.

ECce loquere in aures plebis meae ſermones prophetiae, quos immiſero in os tuū, dicit Dominus: ¶ & fac vt in charta ſcribantur, quoniam fideles & veri ſunt. ¶ Ne timeas à cognationibus aduerſum te, nec turbēt te incredulitates dicentium. ¶ Quoniam omnis incredulus in incredulitate ſua morietur. ¶ Ecce ego induco, dicit Dominus, ſuper orbem terrarum mala, gladiū, & famem, & mortem, & interitum, ¶ propter quod ſuperpolluit iniquitas omnem terram, & adimpleta ſunt opera nociua illorum. ¶ Propterea dicit Dominus: ¶ Iam non ſilebo de impietate

pietatibus eorum quæ irreligiosè agunt,
 nec sustinebo in his quæ iniquè exercent:
 ecce sanguis innoxius & iustus clamat
 ad me, & animæ iustorum clamant per-
 9 seueranter. ¶ Vindicans vindicabo illos, Apo. 6. c. 19.
 dicit Dominus, & accipiam omnem san- c. 19. v. 2.
 10 guinem innoxium ex illis ad me. ¶ Ecce
 populus meus quasi grex ad occisionem
 ducitur, iam non patiar illum habitare in
 11 Terra-Aegypti: ¶ sed educam eum in ma-
 nu potenti & brachio excelso, & percu-
 tiam plaga sicut prius, & corrumpam om-
 12 nem terram eius. ¶ Lugebit Aegyptus, &
 fundamenta eius plaga verberata, & ca-
 13 stigatone quas inducet ei Deus. ¶ Luge-
 bunt cultores operantes terram, quoniam
 deficient semina eorum ab vredine &
 14 grandine, & à sydere terribili. ¶ Væ secu-
 15 lo, & qui habitant in eo: ¶ Quia appro-
 pinquauit gladius & contritio eorum, &
 exurget gens contra gentem ad pugnam,
 16 & rhomphæa in manibus eorum. ¶ Erit
 enim inconstabilitio hominibus, & alii
 aliis inualescentes non curabunt regem
 suum, & principes viæ gestorum suorum
 17 in potentia sua. ¶ Concupiscet enim ho-
 18 mo in ciuitatem ire, & non poterit. ¶ Pro-
 pter superbiam enim eorum ciuitates tur-
 babuntur, domus exteretur, homines me-
 19 tuent. ¶ Non miserebitur homo proximū
 suum ad irritū faciendum domos eorum
 in gladium, ad diripiendas substantias eo-
 rum propter famem panis & tribulatio-
 20 nem multam. ¶ Ecce, ego conuoco, dicit

Deus, omnes reges terræ ad me uerendum, qui sunt ab Oriente & ab austro, ab euro, & à Libano, ad cōuertendos in se, & reddere quæ dederunt illis: ¶ Sicut faciunt 21 usque hodie electis meis, sic faciam & reddam in sinu eorum. Hæc dicit Dominus Deus, ¶ Non parcat dextera mea super 22 peccatores, nec cessabit rhomphæa super effundentes sanguinem innoxium super terram. ¶ Exiit ignis ab ira eius, & deuora- 23 uit fundamenta terræ, & peccatores quasi stramen incensum. ¶ Væ eis qui peccant 24 & non obseruant mandata mea, dicit Dominus. ¶ non parcam illis. Discedite fi- 25 li à potestate. Nolite contaminare sanctificationem meam, ¶ quoniam nouit Do- 26 minus omnes qui delinquunt in illum. propterea tradidit eos in mortē, & in occisionem. ¶ Iam enim uenerunt super orbem terrarum mala, & manebitis in illis. non enim liberabit vos Deus, propter quod peccastis in eum. ¶ Ecce visio horribilis, & facies illius ab oriente. ¶ Et exient 29 nationes draconum Arabum in curribus multis, & sicut flatus, eorum numerus fertur super terram, & iam timeant & trepident omnes qui illos audient, ¶ Carno- 30 nii insipientes in ira, & exient ut apri de sylua, & aduenient de uirtute magna, & constabunt in pugnam cum illis, & vastabunt portionem terræ Assyriorum. ¶ Et post hæc superualescent dracones nationis suæ memores, & conuertent se conspirantes in uirtute magna ad perse-

quen-

32 quendos eos. ¶ Iſti turbabuntur & ſile-
 bunt in virtute illorum, & cōuertent pe-
 33 des ſuos in fugam, ¶ & à territorio Affy-
 riorum ſubſeſſor obſidebit eos, & conſu-
 met vnum ex illis, & erit timor & tremor
 in exercitu illorum, & contentio in re-
 34 ges ipſorum. ¶ Ecce nubes ab oriente, &
 C à ſeptentrione vſque ad meridianum, &
 facies earum horrida valde, plena iræ, &
 35 procellæ, & collident ſe inuicem, ¶ & col-
 lident ſydus copioſum ſuper terrā, & ſy-
 dus illorum, & erit ſanguis à gladio vſque
 36 ad ventrem, ¶ & ſimus hominis vſque ad
 ſubſtramen cameli, & erit timor & tre-
 37 mor multus ſuper terram, ¶ & horrebunt
 qui videbūt iram illam, & tremor appreh-
 38 endet illos: & poſt hæc mouebuntur
 39 nimbi copioſi, ¶ à meridiano & ſepten-
 trione, & portio alia ab occidente: ¶ &
 ſuperinualeſcent venti ab oriente, & re-
 cludent eam, & nubem quam ſuſcitauit
 in ira, & ſydus ad faciendam exterritatio-
 nem ad orientalem ventum, & occiden-
 40 tem violabitur: ¶ & exaltabuntur nubes
 magnæ & validæ plenæ iræ, & ſydus, vt
 exterreant omnem terram, & inhabitantes
 eam, & infundent ſuper omnem lo-
 cum altum & eminentem ſydus terribile.
 41 ¶ ignem & grandinem, & rhomphæas vo-
 lantes, & aquas multas, vt etiam impleantur
 omnes campi, & omnes riui plenitu-
 42 dine aquarum multarum. ¶ & demolientur
 ciuitates, & muros, & montes, & col-
 les, & ligna ſylvarum, & foenum pratorum,

rum, & frumenta eorum. ¶ Et transibunt 43
 constantes vsque Babylonem, & exterent
 eam: ¶ conuenient ad ipsam, & circuibunt 44
 eam, & effundent sydus, & omnem iram
 super eam, & subibit puluis & fumus vs-
 que in cælum: & omnes in circuitu luge-
 bunt eam: ¶ & qui sub ea remanserint, ser- 45
 uient his qui exterruerūt. ¶ Et tu Asia con- 46
 cors in spem Babylonis, & gloria perso-
 næ eius: ¶ væ tibi misera propter quod as- 47
 similasti ei, & ornasti filias tuas in forni-
 catione, ad placendum & gloriandum in
 amatoribus tuis, qui tecum cupierunt sem-
 per fornicari. ¶ Odibilem imitata es in o- 48
 mnibus operibus eius, & in adinventioni- D
 bus eius: propterea dicit Deus. ¶ Immittam 49
 tibi mala, viduitatem, paupertatem, & fa-
 mem, & gladium, & pestem, ad deuastan-
 das domos tuas à violatione & morte, &
 & gloria virtutis tuæ, ¶ Sicut flos siccabi- 50
 tur, cum exurget ardor qui emissus est
 super te, ¶ infirmaberis vt paupercula pla- 51
 gata & castigata à mulieribus, vt non pos-
 sint te suscipere potentes & amatores.
 ¶ Nūquid ego sic zelabor te dicit dominus, 52
 ¶ nisi occidisses electos meos in omni tem- 53
 pore, exaltans percussione manuū, &
 dicens super mortem eorum, cum inebria-
 ta esses. ¶ Exorna speciem vultus tui? 54
 ¶ Merces fornicationis tuæ in sinu tuo, 55
 propter hoc redditionem accipies. ¶ Sicut 56
 facies electis meis, dicit Dominus: sic faciet
 tibi Deus, & tradet te in malum. ¶ Et na- 57
 ti tui fame interient: & tu rhomphæa ca-
 des,